
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 여성복지 (단위:천원)

여성가족과 84,054,915 73,818,848 10,236,067

국 41,021,874

기 5,771,082

시비 29,729,367

구비 7,532,592

보육 및 가정지원 84,006,581 73,770,514 10,236,067

국 41,018,874

기 5,771,082

시비 29,729,367

구비 7,487,258

여성복지 212,156 193,235 18,921

기 73,356

시비 112,665

구비 26,135

성폭력 가정폭력 상담소 운영 146,711 135,036 11,675

기 73,356

시비 73,355

307 민간이전 146,711 135,036 11,675

기 73,356

시비 73,355

11 사회복지사업보조 146,711 135,036 11,675

○사하 가정폭력상담소 운영 지원
146,711

기 73,356

시비 73,355

사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당(시비) 39,310 33,019 6,291

시비 39,310

307 민간이전 39,310 33,019 6,291

시비 39,310

11 사회복지사업보조 39,310 33,019 6,291

○사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당
39,310

시비 39,310

여성복지 증진 10,845 8,890 1,955

201 일반운영비 7,600 5,345 2,255

01 사무관리비 7,600 5,345 2,255

○여성단체 행사 현수막 및 상패 제작
600

○성인지감수성 향상 자가학습시스템 운영
4,000

○성희롱·성폭력 등 피해자 지원
3,000

203 업무추진비 1,397 1,397 0

03 시책추진업무추진비 1,397 1,397 0

146,711,000원

39,310,000원

60,000원*10개

250,000원*16회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 여성복지 (단위:천원)

○여성자원봉사회 운영
360

○여성단체 행사 격려 및 지원
1,037

301 일반보전금 1,848 2,148 △300

10 사회복무요원보상금 1,848 1,848 0

○복지업무 사회복무요원 중식비
1,848

여성친화도시 조성 4,790 5,790 △1,000

201 일반운영비 2,340 2,340 0

01 사무관리비 2,340 2,340 0

○여성친화도시 인식제고 교육 및 홍보
2,340

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

○여성친화도시 업무추진
450

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

11 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

○여성친화도시 주민참여단 활동
2,000

여성단체 공익 활동 지원 10,500 10,500 0

307 민간이전 10,500 10,500 0

02 민간경상사업보조 10,500 10,500 0

○여성단체 등 공익활동 지원
10,500

가족복지 16,495,415 13,128,946 3,366,469

국 4,952,384

기 5,697,726

시비 4,044,977

구비 1,800,328

가족센터 운영 684,680 683,880 800

기 342,340

시비 171,170

구비 171,170

307 민간이전 684,680 683,880 800

기 342,340

시비 171,170

구비 171,170

05 민간위탁금 684,680 683,880 800

○가족센터 운영 지원 684,680

기 342,340

시비 171,170

구비 171,170

10,000원*40명*90%

1,152,000원*90%

7,000원*1명*22일*12월

2,340,000원

500,000원*90%

2,000,000원

10,500,000원

684,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

가족센터 이전비 지원 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

05 민간위탁금 45,000 0 45,000

○가족센터 이전비 지원 45,000

가족센터 종사자 복지포인트 지원 4,000 4,600 △600

시비 4,000

307 민간이전 4,000 4,600 △600

시비 4,000

05 민간위탁금 4,000 4,600 △600

○가족센터 종사자 복지포인트 지원
4,000

시비 4,000

취약위기가족지원 168,750 168,750 0

국 84,375

시비 84,375

307 민간이전 168,750 168,750 0

국 84,375

시비 84,375

05 민간위탁금 168,750 168,750 0

○가족역량강화 지원 168,750

국 84,375

시비 84,375

공동육아나눔터 운영 386,358 331,164 55,194

기 193,179

시비 135,225

구비 57,954

307 민간이전 386,358 331,164 55,194

기 193,179

시비 135,225

구비 57,954

05 민간위탁금 386,358 331,164 55,194

○공동육아나눔터 지원 386,358

기 193,179

시비 135,225

구비 57,954

공동육아나눔터 조성 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○공동육아나눔터 리모델링
45,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

45,000,000원

4,000,000원

168,750,000원

386,358,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

○공동육아나눔터 기자재 구입
10,000

아이돌봄 지원 4,042,401 2,464,345 1,578,056

국 2,829,681

시비 606,360

구비 606,360

308 자치단체등이전 4,042,401 2,464,345 1,578,056

국 2,829,681

시비 606,360

구비 606,360

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,042,401 2,464,345 1,578,056

○아이돌봄 지원 4,042,401

국 2,829,681

시비 606,360

구비 606,360

다문화가정 특성화 사업비 461,360 461,360 0

기 230,679

시비 230,681

307 민간이전 461,360 461,360 0

기 230,679

시비 230,681

05 민간위탁금 461,360 461,360 0

○다문화가정 방문교육서비스
257,810

기 128,905

시비 128,905

○다문화가족 사례관리 지원
37,018

기 18,509

시비 18,509

○다문화가족 이중언어가족환경 조성
35,031

기 17,515

시비 17,516

○다문화가족 자녀 언어발달 지원
78,688

기 39,344

시비 39,344

○결혼이민자 통번역서비스 지원
32,813

기 16,406

시비 16,407

○결혼이민자 역량강화 지원
20,000

기 10,000

10,000,000원

4,042,401,000원

257,810,000원

37,018,000원

35,031,000원

78,688,000원

32,813,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

시비 10,000

다문화가정 교육지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

○다문화가정 검정고시 지원
6,000

다문화 이해 증진 16,000 16,000 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○다문화가족 한국문화체험(체육대회 등)
6,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○아동다문화 강사단 파견 등
10,000

청소년부모 아동양육비 지원 48,000 38,400 9,600

국 24,000

시비 24,000

301 일반보전금 48,000 38,400 9,600

국 24,000

시비 24,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 48,000 38,400 9,600

○청소년부모 아동양육비 지원
48,000

국 24,000

시비 24,000

첫만남 이용권 2,572,000 2,572,000 0

국 1,897,328

시비 337,336

구비 337,336

308 자치단체등이전 2,572,000 2,572,000 0

국 1,897,328

시비 337,336

구비 337,336

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,572,000 2,572,000 0

○첫만남 이용권 2,572,000

국 1,897,328

시비 337,336

구비 337,336

둘째이후 출산지원금 535,000 535,000 0

시비 535,000

301 일반보전금 535,000 535,000 0

시비 535,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 535,000 535,000 0

6,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

48,000,000원

2,572,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

○둘째이후 출산지원금 535,000

시비 535,000

출산지원금 500,810 500,000 810

201 일반운영비 810 0 810

01 사무관리비 810 0 810

○출산장려시책 홍보물 제작
810

301 일반보전금 500,000 500,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 500,000 500,000 0

○구 출산지원금 500,000

한부모가족자녀 양육비 등 지원 6,025,200 4,447,000 1,578,200

기 4,820,160

시비 1,205,040

301 일반보전금 6,025,200 4,447,000 1,578,200

기 4,820,160

시비 1,205,040

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,025,200 4,447,000 1,578,200

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원
6,025,200

기 4,820,160

시비 1,205,040

청소년 한부모 아동양육비 지원 37,790 28,425 9,365

기 30,232

시비 7,558

301 일반보전금 37,790 28,425 9,365

기 30,232

시비 7,558

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 37,790 28,425 9,365

○청소년 한부모 자립 지원
37,790

기 30,232

시비 7,558

한부모가족 자녀 지원 226,700 198,290 28,410

시비 226,700

301 일반보전금 226,700 198,290 28,410

시비 226,700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 226,700 198,290 28,410

○중고생 교통비, 초등학생 학용품비
226,700

시비 226,700

부자가족 주거지원 500 1,700 △1,200

시비 500

301 일반보전금 500 1,700 △1,200

535,000,000원

300,000원*3회*90%

500,000,000원

6,025,200,000원

37,790,000원

226,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

시비 500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 500 1,700 △1,200

○부자가족 주거지원 500

시비 500

생계급여(모자보호시설) 130,000 130,000 0

국 117,000

시비 13,000

301 일반보전금 130,000 130,000 0

국 117,000

시비 13,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 130,000 130,000 0

○모자보호시설 생계급여
130,000

국 117,000

시비 13,000

모자보호시설 운영 385,437 383,303 2,134

시비 385,437

307 민간이전 385,437 383,303 2,134

시비 385,437

10 사회복지시설법정운영비보조 385,437 383,303 2,134

○모자보호시설 운영비 384,937

시비 384,937

○모자보호시설 종사자 복지포인트 지급
500

시비 500

모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원 35,000 35,000 0

시비 35,000

301 일반보전금 35,000 35,000 0

시비 35,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 35,000 35,000 0

○모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원
35,000

시비 35,000

한부모가족 시설 입소자 상담치료 지원 28,500 28,500 0

기 14,250

시비 14,250

307 민간이전 28,500 28,500 0

기 14,250

시비 14,250

11 사회복지사업보조 28,500 28,500 0

○입소자 상담치료 지원 28,500

기 14,250

시비 14,250

500,000원

130,000,000원

384,937,000원

500,000원

35,000,000원

28,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 2,900 2,900 0

시비 2,900

307 민간이전 2,900 2,900 0

시비 2,900

11 사회복지사업보조 2,900 2,900 0

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원
2,900

시비 2,900

모자보호시설 아이돌봄서비스 지원 78,651 78,651 0

기 55,056

시비 23,595

307 민간이전 78,651 78,651 0

기 55,056

시비 23,595

10 사회복지시설법정운영비보조 78,651 78,651 0

○모자보호시설 아이돌봄서비스 지원
78,651

기 55,056

시비 23,595

한부모시설 사회복무요원 인건비 등 지원 11,830 11,830 0

기 11,830

301 일반보전금 11,830 11,830 0

기 11,830

10 사회복무요원보상금 11,830 11,830 0

○한부모시설 사회복무요원 인건비 등 지원 11,830

·인건비 9,600

기 9,600

·피복비 310

기 310

·교통비 720

기 720

·직무교육비 1,200

기 1,200

한부모시설 사회복무요원 중식비 1,848 1,848 0

301 일반보전금 1,848 1,848 0

10 사회복무요원보상금 1,848 1,848 0

○한부모시설 사회복무요원 중식비 지급
1,848

아이돌보미 건강검진비 지원 5,700 0 5,700

시비 2,850

구비 2,850

307 민간이전 5,700 0 5,700

시비 2,850

2,900,000원

78,651,000원

800,000원*1명*12월

310,000원*1명

3,000원*1명*240일

600,000원*1명*2회

7,000원*1명*22일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

구비 2,850

11 사회복지사업보조 5,700 0 5,700

○아이돌보미 건강검진비 지원
5,700

시비 2,850

구비 2,850

영·유아 육성기반 조성 67,299,010 60,448,333 6,850,677

국 36,066,490

시비 25,571,725

구비 5,660,795

영유아보육료 지원 17,432,530 21,449,933 △4,017,403

국 13,074,397

시비 3,050,693

구비 1,307,440

308 자치단체등이전 17,432,530 21,449,933 △4,017,403

국 13,074,397

시비 3,050,693

구비 1,307,440

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,432,530 21,449,933 △4,017,403

○영유아보육료 지원 17,432,530

국 13,074,397

시비 3,050,693

구비 1,307,440

누리과정 보육료 지원 11,260,434 11,260,434 0

시비 11,260,434

308 자치단체등이전 11,260,434 11,260,434 0

시비 11,260,434

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,260,434 11,260,434 0

○누리과정 보육료 지원
11,260,434

시비 11,260,434

기관보육료 지원 어린이집 만3-5세 부모부담보육료 지
원

1,438,508 1,438,508 0

시비 1,438,508

308 자치단체등이전 1,438,508 1,438,508 0

시비 1,438,508

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,438,508 1,438,508 0

○기관보육료 지원 어린이집 만3-5세 부모부
담보육료 지원 1,438,508

시비 1,438,508

가정양육수당 지원(어린이집 미이용아동) 799,439 1,164,227 △364,788

국 599,579

시비 139,902

구비 59,958

5,700,000원

17,432,530,000원

11,260,434,000원

1,438,508,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

301 일반보전금 799,439 1,164,227 △364,788

국 599,579

시비 139,902

구비 59,958

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 799,439 1,164,227 △364,788

○가정양육수당 지원(어린이집 미이용아동)
799,439

국 599,579

시비 139,902

구비 59,958

부모급여(영아수당) 지원 21,079,273 10,834,159 10,245,114

국 15,809,454

시비 3,688,873

구비 1,580,946

301 일반보전금 21,079,273 10,834,159 10,245,114

국 15,809,454

시비 3,688,873

구비 1,580,946

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 21,079,273 10,834,159 10,245,114

○부모급여(영아수당) 지원
21,079,273

국 15,809,454

시비 3,688,873

구비 1,580,946

시간제보육서비스 제공 지원 272,172 84,000 188,172

국 136,086

시비 95,260

구비 40,826

308 자치단체등이전 272,172 84,000 188,172

국 136,086

시비 95,260

구비 40,826

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 272,172 84,000 188,172

○시간제보육서비스 제공 지원
272,172

국 136,086

시비 95,260

구비 40,826

부산형 365 열린시간제 어린이집 운영 지원 153,096 0 153,096

시비 153,096

307 민간이전 153,096 0 153,096

시비 153,096

10 사회복지시설법정운영비보조 153,096 0 153,096

799,439,000원

21,079,273,000원

272,172,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

○부산형 365 열린시간제 어린이집 운영 지원
153,096

시비 153,096

어린이집 교재교구비 지원 93,749 79,950 13,799

국 56,249

시비 26,250

구비 11,250

307 민간이전 93,749 79,950 13,799

국 56,249

시비 26,250

구비 11,250

10 사회복지시설법정운영비보조 93,749 79,950 13,799

○어린이집 교재교구비 지원
93,749

국 56,249

시비 26,250

구비 11,250

어린이집 운영지원(차량운영비) 4,800 4,800 0

국 2,880

시비 1,344

구비 576

307 민간이전 4,800 4,800 0

국 2,880

시비 1,344

구비 576

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 4,800 0

○장애아전문어린이집 운영지원(차량운영비)
4,800

국 2,880

시비 1,344

구비 576

인건비 지원 어린이집 차량운영비 지원 21,000 21,000 0

시비 21,000

307 민간이전 21,000 21,000 0

시비 21,000

10 사회복지시설법정운영비보조 21,000 21,000 0

○인건비 지원 어린이집 차량운영비 지원
21,000

시비 21,000

어린이집 현장학습 및 문화행사비 지원 76,850 74,630 2,220

시비 76,850

307 민간이전 76,850 74,630 2,220

시비 76,850

11 사회복지사업보조 76,850 74,630 2,220

153,096,000원

93,749,000원

4,800,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

○어린이집 현장학습 및 문화행사비 지원
76,850

시비 76,850

기관보육료 지원 어린이집 차량운영비 지원 45,000 72,000 △27,000

307 민간이전 45,000 72,000 △27,000

10 사회복지시설법정운영비보조 45,000 72,000 △27,000

○기관보육료 지원 어린이집 차량운영비 지
원 45,000

야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원 800 800 0

시비 800

307 민간이전 800 800 0

시비 800

11 사회복지사업보조 800 800 0

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원
800

시비 800

기관보육료 지원 어린이집 조리원 인건비 지원 134,662 134,662 0

시비 134,662

307 민간이전 134,662 134,662 0

시비 134,662

10 사회복지시설법정운영비보조 134,662 134,662 0

○기관보육료 지원 어린이집 조리원 인건비
지원 134,662

시비 134,662

장애아전문어린이집 차량기사인건비 지원 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

307 민간이전 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

11 사회복지사업보조 4,800 4,800 0

○장애아전문어린이집 차량기사 인건비 지원
4,800

시비 2,400

구비 2,400

장애아전문어린이집 영유아 안전장치 운영 지원 820 820 0

시비 820

307 민간이전 820 820 0

시비 820

10 사회복지시설법정운영비보조 820 820 0

○장애아전문어린이집 영유아 안전장치 운영
지원 820

시비 820

영영아반(12개월 이하) 운영 지원 사업 212,850 212,850 0

76,850,000원

45,000,000원

800,000원

134,662,000원

4,800,000원

820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

시비 212,850

307 민간이전 212,850 212,850 0

시비 212,850

10 사회복지시설법정운영비보조 212,850 212,850 0

○영영아반(12개월이하)운영비 지원
212,850

시비 212,850

어린이집 친환경쌀 등 급간식비 지원 479,160 396,000 83,160

시비 335,412

구비 143,748

307 민간이전 479,160 396,000 83,160

시비 335,412

구비 143,748

10 사회복지시설법정운영비보조 479,160 396,000 83,160

○어린이집 친환경쌀 등 급간식비 지원
479,160

시비 335,412

구비 143,748

공공형어린이집 지원 764,075 764,075 0

시비 672,386

구비 91,689

307 민간이전 764,075 764,075 0

시비 672,386

구비 91,689

10 사회복지시설법정운영비보조 764,075 764,075 0

○공공형어린이집 지원 764,075

시비 672,386

구비 91,689

공공형어린이집 조리원 인건비 지원 64,800 61,200 3,600

시비 64,800

307 민간이전 64,800 61,200 3,600

시비 64,800

10 사회복지시설법정운영비보조 64,800 61,200 3,600

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원
64,800

시비 64,800

보육교직원 인건비 지원 7,265,129 7,215,129 50,000

국 4,329,077

시비 2,020,235

구비 915,817

307 민간이전 7,265,129 7,215,129 50,000

국 4,329,077

시비 2,020,235

212,850,000원

479,160,000원

764,075,000원

64,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

구비 915,817

10 사회복지시설법정운영비보조 7,265,129 7,215,129 50,000

○어린이집 종사자 인건비 지원
7,215,129

국 4,329,077

시비 2,020,235

구비 865,817

○정부지원 어린이집 인건비 지원
50,000

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 1,271,296 1,271,296 0

국 762,778

시비 355,963

구비 152,555

307 민간이전 1,271,296 1,271,296 0

국 762,778

시비 355,963

구비 152,555

10 사회복지시설법정운영비보조 1,271,296 1,271,296 0

○어린이집 보조교사(연장전담포함)인건비
지원 1,271,296

국 762,778

시비 355,963

구비 152,555

보육교직원 처우개선 지원(근무환경개선비) 2,154,900 2,154,900 0

국 1,292,940

시비 603,372

구비 258,588

307 민간이전 2,154,900 2,154,900 0

국 1,292,940

시비 603,372

구비 258,588

10 사회복지시설법정운영비보조 2,154,900 2,154,900 0

○어린이집 교사근무환경개선비 지원
2,154,900

국 1,292,940

시비 603,372

구비 258,588

인건비 지원 어린이집 보육교사 복지수당 지원 23,400 24,840 △1,440

시비 23,400

307 민간이전 23,400 24,840 △1,440

시비 23,400

11 사회복지사업보조 23,400 24,840 △1,440

○인건비 지원 어린이집 보육교사 복지수당
지원 23,400

7,215,129,000원

50,000,000원

1,271,296,000원

2,154,900,000원

23,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

시비 23,400

기관보육료 지원 어린이집 보육교사 복지수당 지원 1,104,000 1,301,400 △197,400

시비 1,104,000

307 민간이전 1,104,000 1,301,400 △197,400

시비 1,104,000

11 사회복지사업보조 1,104,000 1,301,400 △197,400

○기관보육료 지원 어린이집 보육교사 복지
수당 지원 1,104,000

시비 1,104,000

기관보육료 지원 어린이집 보육교사 장기근속수당 지원 67,080 73,000 △5,920

시비 67,080

307 민간이전 67,080 73,000 △5,920

시비 67,080

11 사회복지사업보조 67,080 73,000 △5,920

○기관보육료 지원 어린이집 보육교사 장기
근속수당 지원 67,080

시비 67,080

장애아전문어린이집 보육교사 특수근무수당 지원 15,600 18,000 △2,400

시비 15,600

307 민간이전 15,600 18,000 △2,400

시비 15,600

11 사회복지사업보조 15,600 18,000 △2,400

○장애아전문어린이집 보육교사 특수근무수
당 지원 15,600

시비 15,600

장애아전문어린이집 치료사 근무환경개선비 지원 3,600 3,600 0

시비 3,600

307 민간이전 3,600 3,600 0

시비 3,600

11 사회복지사업보조 3,600 3,600 0

○장애아전문어린이집 치료사 근무환경개선
비 지원 3,600

시비 3,600

부모모니터링단 운영 6,100 6,100 0

국 3,050

시비 2,135

구비 915

301 일반보전금 6,100 6,100 0

국 3,050

시비 2,135

구비 915

11 행사실비지원금 6,100 6,100 0

○부모모니터링단 운영 6,100

국 3,050

1,104,000,000원

67,080,000원

15,600,000원

3,600,000원

6,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

시비 2,135

구비 915

어린이집 지원 298,320 230,320 68,000

201 일반운영비 5,000 17,000 △12,000

01 사무관리비 3,000 17,000 △14,000

○어린이집 원장 직무교육 등
1,000

○보육사업안내 책자 제작 등
2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○보육교직원 힐링콘서트 2,000

203 업무추진비 720 720 0

03 시책추진업무추진비 720 720 0

○보육업무 업무추진 720

307 민간이전 290,600 210,600 80,000

10 사회복지시설법정운영비보조 80,000 0 80,000

○인건비 지원 어린이집 운영비 지원
80,000

11 사회복지사업보조 210,600 210,600 0

○어린이집 냉방비 지원 40,000

○어린이집 난방비 지원 78,000

○어린이집 공기청정기 관리비 지원
86,400

○어린이집 학부모 소양교육 지원
1,000

○어린이집 연합회 지원 2,000

○양지마을어린이집 전기요금 지원
1,200

○장림, 다송어린이집 음식운반용 승강기 관
리비 지원 2,000

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○제3종 시설물 정기점검 용역
2,000

어린이집 부지 대부료 지원 71,900 57,900 14,000

201 일반운영비 71,900 57,900 14,000

01 사무관리비 71,900 57,900 14,000

○하단어린이집 대부료 57,900

○무지개어린이집 대부료 14,000

어린이집 영유아 안전보험 가입 지원 68,867 33,000 35,867

307 민간이전 68,867 33,000 35,867

10 사회복지시설법정운영비보조 68,867 33,000 35,867

○어린이집 영유아 안전보험 가입 지원
68,867

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

800,000원*90%

80,000,000원

40,000,000원

78,000,000원

86,400,000원

1,000,000원

2,000,000원

1,200,000원

2,000,000원

1,000,000원*2회

57,900,000원

14,000,000원

68,867,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

육아종합지원센터 운영 610,000 0 610,000

307 민간이전 360,000 0 360,000

05 민간위탁금 360,000 0 360,000

○육아종합지원센터 운영비 지원
360,000

405 자산취득비 250,000 0 250,000

01 자산및물품취득비 250,000 0 250,000

○육아종합지원센터 기자재비
250,000

취약계층관리 6,000 6,000 0

국 3,000

구비 3,000

취약계층 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

구비 3,000

북한이탈주민 지역협의회 운영 3,000 3,000 0

국 3,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

국 2,500

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○북한이탈주민 지역협의회 운영
2,500

국 2,500

203 업무추진비 500 500 0

국 500

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○북한이탈주민 지역협의회 업무추진
500

국 500

북한이탈주민 지원 3,000 3,000 0

301 일반보전금 3,000 3,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 3,000 0

○북한이탈주민 지원 3,000

행정운영경비(여성가족과) 42,334 42,334 0

기본경비 42,334 42,334 0

기본경비 42,334 42,334 0

201 일반운영비 12,214 12,214 0

01 사무관리비 10,714 10,714 0

○부서운영수용비 5,184

○부서운영급량비 5,530

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○우편료 1,500

202 여비 26,880 26,880 0

45,000,000원*8월

250,000,000원

2,500,000원

500,000원

3,000,000원

5,184,000원

5,530,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비(여성가족과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 26,880 26,880 0

○기본업무수행여비
26,880

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240

280,000원*16명*6월

3,600,000원*90%


